
 

 

PORTARIA DIRETORIA 
N.º 119/2016  
   
O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais. 

 

RESOLVE: 

 

Designar os Servidores Docentes: Aronita Rosenblatt (Membro Titular), lotada na 

Faculdade de Odontologia, Departamento de Odontopediatria da Universidade de 

Pernambuco; Célio Percinoto (Membro Titular), lotado na Faculdade de 

Odontologia, Departamento de Odontopediatria da Universidade Estadual Paulista 

“Júlio de Mesquita Filho”, Campus de Araçatuba; Mariane Cardoso (Membro 

Titular), lotada no Centro de Ciências da Saúde, Departamento de Odontologia da 

Universidade Federal de Santa Catarina; Laura Salignac de Souza Guimarães 

Primo (Membro Titular), lotada na Faculdade de Odontologia, Departamento de 

Odontopediatria da Universidade Federal do Rio de Janeiro; Marina de Deus Moura 

Lima (Membro Titular), lotada na Faculdade de Odontologia, Departamento de 

Patologia e Clínica Odontológica da Universidade Federal do Piauí; Ana Rita Duarte 

Guimarães (Membro Suplente), lotada no Departamento de Saúde, Colegiado de 

Odontologia da Universidade Estadual de Feira de Santana; Daniela Lemos 

Carcereri (Membro Suplente), lotada no Centro de Ciências da Saúde, 

Departamento de Odontologia da Universidade Federal de Santa Catarina, para 

comporem a Comissão Examinadora para o Concurso Público de Provas e 

Títulos para provimento efetivo de vaga(s) da Carreira de Magistério Superior, 

na Classe A, com a denominação de Professor Adjunto A, Nível I, destinada(s) 

ao Departamento de Odontopediatria e Ortodontia da Faculdade de 

Odontologia da UFMG, conforme Edital nº 379 de 07/07/2016 – Publicado no Diário 

Oficial da União em 08/07/2016, com mandato até a conclusão dos trabalhos. 

 

Belo Horizonte, 09 de setembro de 2016. 

 

 
Professor Henrique Pretti 

Diretor da Faculdade de Odontologia da UFMG 


